Item in ecclesia parochiali sancti Petri elegit sibi ipsi sepul-
turam coram cancello, ubi divinum sevatur corpus, commisitque 
de suis bonis, executoribus suis, ex lateribus constuere seu fun-
dare unum sepulcrum et desuper fieri ac fabricari unum lapidem 
marmorensem et placuit eidem testatori ut sepulcrum suum tam 
ab intra quam ab extra in vulgo fekethe bakachynnal involvere 
seu cooperire sui executores de suis bonis faciant. 

Item pro una casula emenda ad eandem ecclesiam sancti 
Petri testavit XXY. fior, ungaricales. Si quod illi floreni XXY. 
non suffìcerent, extunc executores de suis rebus suppleant 
defectum. 

Item idem dominus testans ad ecclesiam parochialem sancte 
crucis in villa Magiar fundatam pro una cruce fienda aut pro 
monstranciis fiendis testavit duas marcas argenti, prout autem 
executoribus videbitur melius et salubrius eo modo disponere 
faciant, commisitque idem testator ut talis monsrancia debeat 
deaurari et pulcre fabricari ex bonis eiusdem testantis per suos 
executores ubi opus fuerit, sicut eisdem executoribus videbitur 
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Item ad ecelesiam parocliialem sancii Johannis baptizte in 
villa Ilka fundatam, pro fabrica eiusdem testavit duos florenos 
vngaricales. 

Item pro fabrica ecclesie sancte crucis in villa Magyar 
fundate testavit similiter idem dominus testans duos florenos. 

Item plebano parochialis ecclesie in villa Leopoldi pro tri-
cesimis duabus idem dominus qui supra testavit duos florenos. 

Idem dominus testans, plebano parochiali sancte crucis 
in villa Magyar testavit pro tricesima una unum florenum. 

Item plebano ecclesie parochialis sancii Petri idem testa-
vit pro tricesima florenum unum. 

Item plebano ecclesie similiter parochialis sancti Johannis 
baptizte in villa Ilka testavit unum floremum pro tricesima. 

Item pro fabrica ecclesie sancti Andree in villa Eghazfalwa 
testavit florenum unum. 

Item domine Elizabet sue materne consorti condam nobi-
lis Benedict! Zakal testavit XXY. fior, ungaricales, sex coclea-
ria de argento et unum [crjaterum argenteum. 

Item eidem domine Elizabet testavit unam subam mardu-
rinam cum hernacz nigro subductam. 

Item tribus feliabus eiusdem domine Elizabet videlicet 
(H)elene, Margarethe et Anne testavit pro tunica emenda octo 
florenos. 

Item pro filia maiori prefate domine Elizabet videlicet 
puelle Elene testavit unam tunicam propriam, coloris brunatici 
pro veste superiori. 

Item puelle Elene filie condam Pauli Chyorba pro mari-
tacione eiusdem octo florenos testavit. 

Item domine Barbare reliete condam Pauli Chiorba testa-
vit VI. florenos. 

Item ad hospitale in oppido Pewzingh idem dominus tet-
tans legavit duos florenos. 

Item ad hospitale sancti regis Ladislai in suburbio civita-
tis Posoniensis fundato testavit duos florenos. 

Item ad hospitale saucti Anthoni similiter in suburbis 
Posoniensi fundato testavit duos florenos. 

Item nobilis Johannes Ivonde de Pókatelcke eidem domino 
testatori impignoraveret unam cuppam argenteam pro X X flore-
nis, quam cuppam posteaquam idem Johannes redimere voluerit, 
illos viginti florenos idem testator testavit nobili Benedicto Zazy. 

Item idem dominus testaus commisit fratri suo carnali 
nobili Georgio Ilyes, quod si familiares sui venirent, qui debitum 
aliquod eiusdem testatoris peterent. extunc id Georgius iusticia 
requirendus teneatur unicuique satisfacere. Item reliqua bona 
dixit habere aput nobilem Georgium Ilyes fratrem suum uteri-
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mum tam pecimias quam etiam vestes et alias res, de quibus, 
quamdiu vixerit, commisit eidem ne animam eiusdem obliviscatur. 

Item, idem dominus testans suos executores elegit et nomi-
navit nobiles Georgium Ilyes de Ilyeshaza et Petrum Tbedy de 
Ilka vigore et testimonia barum literarum mediante. Item, idem 
dominus testans omnia debita si que beberet ac alia omnia et 
singula testavit et commisit praefato fratri suo carnali Georgio 
Ilyes exigere et pro refrigerio anime sue exponere. Acta sunt 
bac et facta anno indicione die mense loco et pontificatu quibus 
supra, praesentibus ibidem nobilibus Benedicto de Zaz, Tbome 
(iqy) de Teed, Petro Tedi ac dominabus Elizabet et Agatba 
consorte nobilis Georgii Zywlew, Emerico Hegi, Benedicto de 
Cbenke, Jobanne Korlatb et alvs quampluribus ad praemissa 
vocatis et requisitis. 

E t ego Petrus Zylasi sacris papali ac imperiali auctori-
tatibus nótárius publicus quia predicte testamentarie disposi-
cioni praesens interfui eaque omnia et singula dum sic ut prae-
mittitur fierent et agerentur, praesens interfui eaquae omnia et 
singula sic fieri et vidi et audivi, ideo me subscripsi. 

Hátirat: Testamentum reverendi domini Mattbye Ilyes 
olim praepositi in ecclesia catedrali sancti Michaelis archaugeli 
in Alba Gyula. 

A lcöpcsényi levéltárból. Lad. l.fanc. 1. nro. 5. 

Közli: K. A. 

X I I . 

Ukkon pohara , 
Kevéssel az után, hogy érdemes tudósunk Hunfalvy Pál 

az »ugor-magyar-finn mythologia köréből« nagy érdekű felolva-
sásait befejezte, jelent meg az »Ellenőr« múlt évi 89-ik számá-
ban egy igen sok figyelemre méltó rövid kis czikk Révész Imré-
től, mely jóformán kétségessé teszi a Hegyallyán, szőllők adás-
vevésekor a XYII- ik században még divatozott Ukkon pohará-
nak mythologiai értékét, midőn annak egészen concret értelmet 
tulajdonítva, benne nem a finn Ukko istent, hanem a latin »pocu-
lurn usncapionis«, összerántva »ucconis« kifejezést keresi. A kis 
czikk nagy tudományú írója azonban korántsem akarja ezzel a 
kérdést eldönteni, elmés és tagadhatatlanúl találó fejtegetései-
vel még csak támadást sem indít a Hunfalvy felfogása ellen, csu-
pán figyelmeztetni kívánja szaktudósainkat arra, hogy az Ukkonpo*